
RASPORED SVETIH MISA I MISNE NAKANE 

  

18. rujan  

nedjelja 

XXV. NEDJELJA 

KROZ GODINU 

8.00  

9,30 

11,00 

Za † Jelu Andrijević 

ALILOVCI: za † Milana i ob. Benić 

ŽUPNA:  za sve potrebe župljana 

PO. 19. IX. Januarije, Teodor 
18,30 

19,30 

Za †  Alojziju Mešter 

TEČAJ PRIPRAVE ZA BRAK: DVORANA SV. 

TEREZIJE 

UT. 20. IX. 
Andrija Kim i drr. 

Mčč. 
19,00 Za †  Ivu i Stipu Zeba 

SRI. 21. IX. 
MATEJ ap.ev., 

KVATRE 
19,00 Za †  Ružu Pranjić; molitva sv. Josipu! 

ČET. 22. IX. Toma Vilanovski 19,00 

Za †  Ljubicu i Iliju Sarić; PRIDRUŽENE: za 

sreću i zdravlje obitelji; n.č. Duhu Svetome: 

klanjanje 

 PET. 23. IX.  
PATER PIO, 

KVATRE 
19,00 Za †  Anu Oršulić; biblijska 

 SU.  24. IX. 

KVATRE, BDM 

OD 

OTKUPLJENJA 

9,30 

19,00 

POŽEGA: BISKUPIJSKI DAN  

Za †  Matu i Katicu Maurac 

25. rujan  

nedjelja 

XXVI. 

NEDJELJA 

KROZ GODINU 

8.00  

9,30 

11,00 

Za †  Katu i Matu Romić 

RAMANOVCI: za †  Dragicu Šljivička 

ŽUPNA:  krštenje: MIHAELA BORBAŠA 

 

ŽUPNE OBAVIJESTI: 

 

 CRKVU SPREMAJU: U SUBOTU, 24. rujna u 13,00: Melani Jelonjić, Mara Poleto, Ankica 

Bunjevac, Marija Petrović, Nataša Ljevar i one koje nisu mogle doći na svoj red.  Neka nas vodi 

ljubav prema crkvi!   HVALA ! 

 Hvala za doprinose za crkvu! Izvođač je izabran. Uskoro će biti sklopljen ugovor! 

 CARITAS: AKCIJA „ŽETVA 2016“: DIO PŠENICE U MLINU MOŽETE UPISATI NA 

CARITAS koji će podići brašno za potrebite!   U CARITASU VOLONTERI RADE 

SUBOTOM 8,00-9,00! 

 BISKUPIJSKI CARITAS: „ZA ŽIVOT I OBITELJ“ NUDI DUHOVNU POMOĆ 

POTREBNIMA (272 237) 

o OTVOREN JE POZIV ZA STPENDIJE ĐACIMA I STUDENTIMA:ŠKOLARINA, 

PRIJEVOZ, KNJIGE IDR. 

 MOLITVA SV. JOSIPU ZA DOMOVINU: SRIJEDOM PRIJE MISE!  

 JESENSKE KVATRE: Molitva i žrtva (post) za svećenička i redovnička zvanja te za roditelje u 

zadaći kršćanske izgradnje mladeži! 

 POZIVAMO NA JAČU OBITELJSKU ZAUZETOST U NOVOJ PASTORALNOJ 

GODINI;  

o U RASTU JE OBAVEZNA SVETA MISA, ŽUPNA KATEHEZA I OSOBNA 

MOLITVA ! 

 ŽUPNA KATEHEZA U SUBOTU: (POTVRĐENICI; PRVOPRIČESNICI) NEĆE BITI; 

BISKUPIJSKI DAN! 

o SUSRET S RODITELJIMA PRVOPRIČESNIKA U NEDJELJU IZA MISE U 11,00! 

 

 

FILIJALE: MLAĐI (15,00), PA KAPTOL-KOMAROVCI-N.BEŠINCI 

STARIJI! 

ALILOVCI: PON. u 15,00; 16,00 

RAMANOVCI: UT: 15,00; 16,00 

DOLJANOVCI: SRI: 15,00; 16,00 

GOLO BRDO: ČET: 15,00; 16,00 

ČEŠLJAKOVCI: PET: 15,00; 16,00; 

NAKON ŠKOLE (12,10) 18,30 (PRIJE MISE) 

UT: 

SRI: 

ČET: 

PET: 

PRVI RAZRED 

II. RAZRED 

III. RAZRED 

IV. RAZRED 

PETI RAZRED 

VI. RAZRED 

VIII. RAZRED 

VII. RAZRED 

IZNIMKE ĆE BITI NAZNAČENE ! KOMAROVČANE I BEŠINČANE DOVOZIM 

KUĆI ! 

TUNIKE, HALJINE VRATITI UZ OBAVEZNU EVIDENCIJU ! SLIKE I DVD-E OD 

KRIZME ? ! 

 
 

 

 

 

 
 Listić župe sv. Petra i Pavla app., Kaptol 

 

 

 
 

           Br. 457-35/2016;  18. rujna  2016. 

XXV. NEDJELJA KROZ GODINU 

 

 

Poštovani i dragi Župljani!  

Materijalna dobra često postaju kamen spoticanja na duhovnom putu. Sama po sebi, kako im naziv 

kaže, jesu dobra, koja trebaju služiti ugodnijem i radosnijem životu, no naša slaba narav ih vrlo 

često postavi u središte oko kojega izgrađuje sve odnose i cijelo življenje. Navezanost na materijalno 

nas odvlači od samih sebe, od drugih i, u konačnici, od samog Boga. Ako to ne shvatimo na vrijeme 

otvrdnut će nam srce i dovest ćemo u pogibelj i miran život na zemlji i sretnu vječnost koju nam Bog 

želi u baštinu. 

Iz čitanja današnje mise! 

Am 8,4-7; „Protiv onih koji kupuju siromaha za novac“  Prorok Amos je prorok socijalne pravde. 

Njegove riječi iz današnjeg čitanja su posebno aktualne i u današnjem trenutku kada nemilosrdni uvjeti 

na gospodarskom planu narušavaju međuljudske odnose i nanose duboke povrjede čovjekovom 

dostojanstvu. 

Ps: 113,1-2.4-8; „Hvalite Gospodina koji iz gliba vadi siromaha!“    
1Tim 2,1-8; „Neka se obavljaju prošnje za sve ljude Bogu koji hoće da se svi ljudi spase!“  Pavlov 

poziv na molitvu za sve ljude trebamo ozbiljno shvatiti i ne dopustiti da nam molitva, posebno u 

trenucima kad se osjećamo izdanima ili neshvaćenima u svojem okruženju, postane sredstvo svojatanja 

Boga. Pozvani smo moliti za cijelo čovječanstvo. 



Iz Ev: Lk 16,1-13; „Ne možete služiti Bogu i bogatstvu!“  
Današnje evanđelje nas ozbiljno opominje da ne zaboravimo svim 

vrjednotama u našem životu dati mjesto koje im pripada; najprije 

Bog i duhovni život a sve drugo samo u službi tome cilju-vječnosti s 

Bogom. 

Srdačno; vaš župnik Josip! 

 

 

 

NAKANE APOSTOLATA MOLITVE ZA RUJAN: OPĆA:  Da 

svatko pridonosi zajedničkom dobru i izgradnji društva koje ljudsku 

osobu postavlja u središte; EVANGELIZACIJSKA (MISIJSKA): 

Da kršćani sudjelujući u sakramentima i razmatrajući Sveto Pismo, 

postaju sve svjesniji svojega blagovijesničkog poslanja; 

BISKUPSKA: Da naše škole i sve odgojne ustanove promiču u 

djeci i mladeži vrjednote koje su put spoznaje dobra i siguran temelj 

budućnosti našega naroda; ŽUPNA: Da naše obitelji, vođene 

očevima i majkama, njeguju duhovni život mudro zauzeti za 

istinske vrijednosti potrebne za život živeći sretno u Gospodinu, 

hrane se Božjom Riječju, Euharistijom i zajedništvom u slavljenju 

otajstava vjere, osobito kroz ovo vrijeme koje nam je dano. 

--------------------------------- 

Uz 25. nedjelju kroz godinu C (Lk 16,1-13) 

 

Mi smo u svemu samo upravitelji Božjih dobara. Sve što jesmo, sve 

što imamo, povjereno nam je na upravljanje da bismo se time služili 

na dobro. Jedino ispravno služenje dobrima u evanđeoskom smislu je 

namijeniti ih za druge, služiti dobru drugih. Evanđelje poziva na 

pozornost i život za one najmanje, u kojima pravi vjernik prepoznaje 

Isusa.  “Što god radite, zdušno činite, kao Gospodinu, a ne ljudima.” 

(Kol 3,23) – reći će sv. Pavao. To se tiče svega što jesmo i što imamo: 

talenata, osobina, tjelesnih i psihičkih sposobnosti, baština, radnog mjesta, baš svega što imamo. 

Evanđeoski gledano, sve nam je to povjereno, dano na upravljanje. Svaki puta kada smo okrenuti sebi, 

mi smo kratkovidni: ne vidimo konačan smisao i cilj ljudskog života. Evanđelje nas poziva da stječemo 

prijatelje koji nam neće ovdje uzvratiti – nego one koji će nas prepoznati pred Božjim licem. U 

današnjem evanđelju, strah od gubitka onoga što je do tada imao i što je do tada rasipao, upravitelju 

otvara oči za ograničenost upravljanja. Rasipao je živeći u iluziji da dobara ima napretek, da mu 

upravljanje neće nikad prestati. Gospodar je neobičan. Postaje nam shvatljiv tek kada u njemu 

otkrijemo nebeskog Oca koji dijeli besplatno i obilato i komu je stalo da ljudi jedni drugima ne stvaraju 

dugove njegovim dobrima. Nedjeljna je misa susret s neobičnim, bogatim Ocem. Sve što vjernik ima 

dano mu je na upravljanje. Možda se vjera i sastoji najbitnije u ovome: priznati Boga vlasnikom, a sebe 

upraviteljem dobara koje živimo. 

 

Gospodine! Dobri i neobični gospodaru! Sitiš nas svojom Riječi. Daj da prepoznamo blago 

koje si nam udijelio. Daruj nam milost da budemo mudri upravitelji Tvojih dobara. 

Sveta Marija - Otkupiteljica robova 

Težnja za obranom ljudske slobode uzrokovala je blagdan Majke Božje, Otkupiteljice robova. 

Svetkovanje toga blagdana uveli su redovnici mercedarijevci god. 1615., koji su se sami borili za otkup 

i oslobođenje onih duša što su ih Saraceni učinili robovima. Taj je Gospin blagdan papa Inocent XI. 

proširio na cijelu Španjolsku, a Inocent XII. god. 1696. proširio ga je na cijelu Crkvu. Danas, nakon 

reforme kalendara, blagdan se opet slavi samo u pojedinim mjestima, no njegovo je svetkovanje općeg 

značenja. Danas, kad još ima toliko nedužno osuđenih na lišenje slobode, dobro je svetkovati blagdan 

Gospe, Otkupiteljice robova, kao dan čovjekova prava na slobodu. Prema tradiciji, koja se sačuvala u 

redu mercedarijevaca, Blažena Djevica Marija, Majka svega čovječanstva, ganuta samilošću prema 

porobljenima, ukazala se 2. kolovoza 1218. svetom Petru Nolascu te mu naložila da osnuje novi red 

koji će se sav posvetiti plemenitom djelu otkupljivanja robova. Svetac je poslušao Gospin glas. 

Zapaljen svetim žarom, dao se na posao s jednim jedinim idealom u srcu: dati i svoj život za spas braće 

koja upadoše u okrutno ropstvo. U ostvarenju toga plemenitoga ideala pomagao mu je Jakov I., 

aragonski kralj, a savjetovao ga je i potpomagao dominikanac sv. Rajmund de Peñafort. I tako je sv. 

Petar Nolasco osnovao novi red Majke Božje de Mercede za otkup robova. Redovnici se toga Gospina 

reda obvezuju posebnim zavjetom da će dati i život za zarobljenu braću. Red je odobrio papa Grgur IX. 

godine 1235. Naša je Bl. Gospa, Otkupiteljica robova, svojim zagovorom i zaštitom pratila redovnike 

mercedarijevce koji pod njezinim okriljem i uz najveće žrtve spasiše iz ropstva više od 70.000 duša. 

Taj red postoji i danas te broji oko 1.500 redovnika što rade u 12 provincija. Danas osobito blagotvorno 

djeluju u misijama. Jedan svećenik koji je i sam, nepravedno lišen slobode, nekoliko godina proveo u 

logoru i na prisilnom radu, pripovijedao mi je kako su uvijek pobožno slavili današnji Gospin blagdan 

kao svoj dan, »dan zatvorenika i logoraša«. Nepravedno lišenih slobode i pozatvaranih ima i danas i to 

ne tako malen broj. Za sve njih danas molimo zagovor Majke Božje, koju štujemo kao »otkupiteljicu 
robova«. 

Izdaje: Župa sv. Petra i Pavla apostola (Požeška biskupija); Trg dr. Franje Tuđmana 1, 34334 Kaptol 

Uređuju: župljani župe sv. Petra i Pavla; Odgovara: Josip Klarić, župnik. 

Tisak: Župa sv. Petra i Pavla/ www.zsppa-kaptol.hr; e-mail: zu-kaptol@po.t-com.hr  facebook: zupa 

kaptol; mladi zupe kaptol;  tel/fax: 034 231-080 

http://www.zsppa-kaptol.hr/
mailto:zu-kaptol@po.t-com.hr

